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1 Inledning  
Lundalogik och Visma Spcs har samarbetat för att ta fram en funktionell koppling mellan sälj - och 
ekonomistöd.  

Kopplingen är utvecklad för att förenkla datahantering för småföretag. Kopplingen innebär mindre 
dubbelarbete och bättre registerkvalitet.  

Följande krävs  
 KONTAKT version 8.0 eller senare. KONTAKT 8.6a eller senare krävs för fliken Visma 

Administration på företagskorten. Koppling Visma Administration  är på svenska men fungerar 
tillsammans med både svensk, engelsk (PowerSell) och finsk språkversion av KONTAKT.  

 Vid installa tion behöver man en programnyckel för Koppling Visma Administration.  
Programnyckeln erhålles från Lundalogik AB.  

 Visma Administration  2000, 1000 eller 500 med Visma Integration.  Kopplingen är testad 
ti llsammans med Visma Administration version 3.31, 4.0, 4.01, 4.1, 4.3, 4.41 och 5.0. 

 MDAC (Microsoft Data Access Components) version 2.5 eller senare (ingår i Windows 2000). 
MDAC är tillgängligt via Microsofts hemsida, http://www.microsoft.com/data.  

 I KONTAKT måste man ha ett superfält av typen Text som skall vara avsett för kundnummer.  
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2 Att komma igång  

Installation  
Installera programmet genom installationsprogrammet Setup VA.Exe. 

 
Installationsprogrammet Setup VA.Exe 

Program -menyn  
Om man inte kryssar av kryssrutan Skapa genvägar i Program -menyn i KONTAKT  i 
installationsprogrammet skapas tre genvªgar i KONTAKTôs Program-meny vid installation . 

 
Program -menyn i KONTAKT  

Installationsprogrammet skapar dessutom en genväg under KONTAKT i Windows Start -meny. 

Överför aktuellt företag till Visma Administ ration  
Genom att markera ett företag i KONTAKT och välja Program  | Överför aktuellt företag till Visma 
Admi nistration får man möjlighet att överföra enstaka kunders uppgifter från KONTAKT till Visma 
Administration. Med denna funktion kan man överföra uppgifter för både nya och befintliga kunder 
från KONTAKT till Visma Administrations kundregister. Läs mer om överföring i avsnittet Överföring . 

Koppling Visma Administration  
Genom detta menyalternativ får man möjlighet att synkronisera uppgifterna i KONTAKT med 
uppgifterna i Visma Administrations kundregister. Läs mer om synkronisering i avsnittet 
Synkronisering . 

Starta Visma Administration  
Genom detta menyalternativ startar du Visma Administration.  

Konf igurera  
Det första man ska göra efter installation är att gå igenom kopplingens olika inställningarna.  
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Gör så här: 

1. Starta KONTAKT 
2. Välj Program  | Koppling Visma Administration  
3. Klicka på knappen Inställningar  
 
Beroende på hur man vill använda kopplingen kan denna konfigureras på flera olika sätt, exempelvis: 

 Enbart för att uppdatera enstaka kunders uppgifter i Visma Administration vid t  ex fakturering.  

 Enkelriktad synkronisering från Visma Administration till KONTAKT (med manuell eller 
automatisk konflikthan tering)  

 Enkelriktad synkronisering från KONTAKT till Visma Administration  (med manuell eller 
automatisk konflikthantering)  

 Dubbelriktad synkronisering (med manuell eller automatisk konflikthantering)  
 
Läs mer om de olika inställningarna i avsnittet Inställ ningar . 

Tips & Rekommendationer  
 Välj alltid manuell konflikthantering de första gångerna du använder synkroniseringsfunktionen. 

Du bör även alltid använda manuell konflikthantering första gången du synkroniserar efter att ha 
ändrat inställningarna för fältkoppling eller synkronisering. På detta sätt undviker man att få 
oväntade resultat av kopplingen.  

 Komplettera gärna kopplingen med ODBC-superfält i KONTAKT. Läs mer i avsnittet Komplettera 
med ODBC-superfält . 

 Det rekommenderas att man alltid tar en säkerhetskopia av databaserna för både Visma 
Administration och KONTAKT innan man börjar använd a kopplingen. 
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3 Inställningar  

Fliken Allmänt  
Under denna flik anger man bl a vilken databas för KONTAKT som kopplingen ska använda samt var 
kopplingens loggfil ska skapas. 

 
Fliken Allmänt i Inställningar  

Fältet KONTAKT -databas  
Här väljer du den KONTAKT -databas som du vill att kopplingen skall använda. 

Fältet Sökväg till denna kopplings  loggfil  
Här anger du sökvägen till den loggfil som du vill att kopplingen skall använda. I loggfilen skriver 
kopplingen fortlöpande information om aktivitet, felmeddelanden, varningar mm.  

Knappen Öppna  
Öppnar loggfilen i ett anteckningsfönster.  

Knappen Föreslå  
Föreslår sökvägen till kopplingens loggfil.  

Fliken Visma Administration  
Under denna flik anger man bl a vilken databas för Visma Administration som kopplingen ska 
använda.. 

 
Fliken Visma Administration i Inställningar  

Fältet Sökväg till företag i Visma  Administration  
Här skall du ange sökvägen till företaget (dvs databasen) som du vill att kopplingen skall använda.  
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Knappen Föreslå  
Föreslår sökvägen till det senast öppnade företaget i Visma Administration. 

Fältet Sökväg till gemensamma filer för Visma A dministration  
Här skall du ange sökvägen till de gemensamma filerna för Visma Administration. I en 
nätverksinstallation av Visma Administration har alla användare av Visma Administration samma 
sökväg för gemensamma filer. 

I Visma Administration hittar du a ktuell sökväg i systeminformationen (menyn Hjälp  | Om Visma 
Administration , knappen Systeminfo) 

Knappen Föreslå  
Föreslår sökvägen för gemensamma filer. 

;ĀĞăăĀĕČ]ØĊ<a½½ĊÈØĊÈØ¶ÜĀÓ]ČÈÜØĊÈĊ¶aÏČ©ČĊý ØÓĊãýĊÈĊUÈăÓ]Ċ
Administration då kund uppdaterats  
På kundbilden i Visma Administration kan man få kopplingen att lägga in en informationstext i fältet 
Anm 1 under fliken 2. Fler uppgifter  då kunden senast uppdaterats i Visma Administration .  

Kryssa enbart i denna kryssruta om du är säker på att detta fält inte används för andra uppgifter i 
Visma Administration.  

Fliken Fältkoppling  
I denna flik kopplar man samman fält i Visma Administration med superfält i KONTAKT. Om du 
använder synkroniseringsfunktionen och ändrat fältkopplingen rekommenderar vi att du al ltid 
använder manuell konflikthantering, åtminstone första gången du synkroniserar efter att ha gjort 
ändringarna.  

 
Fliken Fältkoppling i Inställningar  

Fältet Kundnummer (obligatoriskt)  
Här anger du namnet på det superfält i KONTAKT under företag som innehåller kundnumret från 
Visma Administrations kundregister. Det är med hjälp av kundnumret som kopplingen matchar ett 
företag i KONTAKT med motsvarande kund i Visma Administration . Därför är detta fält obligatoriskt.  

Klicka på knappen till höger om fältet för att välja ett fält från KONTAKT.  
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Fältväljaren  

Fältet Besöksadress 
Här kan du ange namnet på det superfält i KONTAKT under företag som innehåller en besöksadress. 
Om detta fält fylls i kommer fältet Besöksadr i Visma Administration  att kopplas samman med 
motsvarande fält i KONTAKT. Lämna detta fält tomt om inget superfält för besöksadress finns under 
Företag  i KONTAKT eller om du inte vill koppla samman fälten.  

Klicka på knappen till höger om fältet för att välja ett fält från KONTA KT. 

Fältet Organisationsnummer  
Här kan du ange namnet på det superfält i KONTAKT under företag som innehåller ett 
organisationsnummer. Om detta fält fylls i kommer fältet Orgnr  i Visma Administration  att kopplas 
samman med motsvarande fält i KONTAKT. Lämna detta fält tomt om inget superfält för 
organisationsnummer finns under Företag  i KONTAKT eller om du inte vill koppla samman fälten.  

Klicka på knappen till höger om fältet för att välja ett fält från KONTAKT.  

Fältet E -postadress  
Här kan du ange namnet på det superfält i KONTAKT under person som innehåller en e-postadress. 
Om detta fält fylls i kommer fältet E -post i Visma Administration att kopplas samman med 
motsvarande fält i KONTAKT. Lämna detta fält tomt om inget superfält för e -post finns under Person i 
KONTAKT eller om du inte vill koppla samman fälten (t  ex om du använder e-postfältet i Visma 
Administration enbart för företagens e-postadresser). 

Klicka på knappen till höger om fältet för att välja ett fält från KONTAKT.  

Fliken Synkronisering  
Inställn ingarna under denna flik berör enbart synkroniseringsfunktionen i kopplingen. Första gången 
du använder synkroniseringsfunktionen bör manuell konflikthantering alltid väljas. Även om du 
tidigare använt synkroniseringsfunktionen och ändrat inställningarna f ör synkronisering 
rekommenderar vi att du alltid använder manuell konflikthantering, åtminstone första gången du 
synkroniserar efter att ha gjort ändringarna.  

 
Fliken Synkronisering i Inställningar  

Kryssrutan Skapa nya kunder i KONTAKT  
Om denna kryssruta är ikryssad kommer samtliga kunder i Visma Administration  som inte finns i 
KONTAKT att skapas i KONTAKT då man väljer att synkronisera.  

Om manuell konflikthantering är vald får man bekräfta varje ny kund via en dialogruta.  
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Kryssrutan S kapa nya kunder i Administration  
Om denna kryssruta är ikryssad kommer samtliga företag med kundnummer i KONTAKT men som 
inte finns i Visma Administration att skapas i Visma Administration då man väljer att synkronisera 
KONTAKT och Visma Administration .  

Om manuell konflikthantering är vald får man bekräfta varje ny kund via en dialogruta.  

Kryssrutan Uppdatera befintliga kunder  
Om denna kryssruta är ikryssad jämförs befintliga kunder (som har samma kundnummer) i 
KONTAKT och Visma Administration då man väljer att synkronisera.  

Om manuell konflikthantering är vald får man bekräfta skillnader via en dialogruta.  

Kryssrutan Skapa nya personer i KONTAKT  
Om denna kryssruta är ikryssad skapas personer i KONTAKT om dessa inte finns sedan tidigare.  

Denna inställning  gäller enbart då befintliga kunder uppdateras. Inställningen gäller dessutom enbart 
då Visma Administration är styrande (antingen vid manuell eller vid automatisk konflikthantering).  

En sidoeffekt kan vara att då man döpt om eller tagit bort en kontaktpe rson i KONTAKT kan alltså 
denna person skapas på nytt.  

Konflikthantering  
Då man väljer att synkronisera KONTAKT och Visma Administration matchas innehållet i de båda 
registren. Om någon uppgift skiljer sig åt uppstår det en konflikt. Beroende på vilken ko nflikthantering 
man valt uppdateras uppgifterna i något av systemen så att uppgifterna blir lika. Följande val för 
konflikthantering finns:  

Alternativet Manuell  
Via en dialogruta får man välja att antingen ignorera skillnaderna, låta uppgifterna i KONTAKT vara 
styrande eller låta uppgifterna i Visma Administration vara styrande.  

De uppgifter som skiljer sig åt markeras med färg, där grön indikerar att posten är ändrad senare och 
röd att posten är ändrad tidigare än i det andra registret.  

Alternativet Automatisk, KONTAKT styrande  
Då någon uppgift skiljer sig åt kopieras uppgifterna alltid från KONTAKT till Visma Administration . 

Alternativet Automatisk, Administration  styrande  
Då någon uppgift skiljer sig åt kopieras uppgifterna alltid från Visma Administration till KONTAKT.  

Alternativet Automatisk, senast ändrad  
Då någon uppgift skiljer sig åt kopieras alltid uppgifterna från den senast ändrade posten ti ll det andra 
registret.  

Observera att om man arbetar med de båda registren i ett nätverk så måste man se till att de olika 
arbetsstationernas klockor är synkroniserade med varandra när man använder denna 
konflikthantering. Detta beror på att tidsstämplarna  i databaserna sätts efter arbetsstationernas egna 
klockor.  

Fliken Flik i KONTAKT  
Inställningarna under denna flik berör hur fliken på företagskorten i KONTAKT ska fungera.  
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Fliken Flik i KONTAKT i Inställningar  

Visa flik för Visma Administration i KONTAK T med namnet  
Om denna kryssruta är ikryssad visas en flik på företagskorten i KONTAKT med information från 
aktuell kund i Visma Administration. Flikens namn anger du själv i inmatningsfältet.  

Knappen Föreslå  
Fyller automatiskt i det namn man angett på företaget (dvs databasen) i Visma Administration.  

Kryssrutan Uppdatera information i fliken automatiskt när 
kortet öppnas  
Om denna kryssruta är ikryssad uppdateras flikens innehåll i KONTAKT när företagskortet öppnas.  

Om man upplever att detta tar onödig tid varje gång ett företag öppnas rekommenderas att man 
kryssar av denna kryssruta. Då uppdateras informationen först när man aktiverar fliken.  Dessutom 
aktiveras den första fliken på företagskortet (dvs Personer) när man öppnar ett företagskort om man 
senast lämnade företagskortet med fliken för Visma Administration aktiv. Om det aktuella företaget 
har ett kundnummer visas en inaktiv symbol för Visma Administration på fliken för att indikera att 
informationen på fliken inte är uppdaterad. Om företaget sakn ar kundnummer visas ingen symbol på 
fliken utan enbart flikens namn visas.  

Kryssrutan Beräkna prognos för kunders omsättning  
Om denna kryssruta är ikryssad visas information i fliken om en prognos av den aktuella kundens 
omsättning, baserat på hur stor omsättningen är just nu samt hur långt det är kvar av bokföringsåret.  

Om försäljningen till olika kunder varierar väldigt mycket under bokföringsåret blir inte prognosen 
speciellt korrekt varför det då rekommenderas att man kryssar ur denna kryssruta.  

Fälten  under Bokföringsårets start i Visma Administration  
Eftersom kopplingen inte har någon möjlighet att själv få reda på när bokföringsåret börjar måste 
dessa uppgifter specificeras ifall man vill använda prognosfunktionen. 

Kryssrutan Använd generellt målvärde för kunders 
omsättning  
Om denna kryssruta är ikryssad visas en trendsymbol på fliken som indikerar hur väl prognosen för 
kundens omsättning förhåller sig till det generella målvärdet som man anger i inmatningsfältet. 
Dessutom visas en linje med målvärdet i omsättningsgrafen på fliken.  

Kryssrutan Använd följande säljare som referens  
Om denna kryssruta är ikryssad används angiven säljare som referens för nya offerter, order, fakturor 
och kontantnotor som skapas från KONTAKT. För att kunna använda denna funktion krävs Visma 
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Administration 1000 eller 2000. Om ingen säljare är vald kommer respektive kunds säljare från Visma 
Administration att användas som referens. Om ingen säljare är angiven på kunden så används den 
referens man angett i företagsinställningarna under Order/Faktura i Visma Administration. Välj 
säljare genom att klicka på knappen till höger om fältet.   

 
Välj säljare som referens  

Att låsa inställningarna  
Om man vill att en användare av kopplingen inte ska kunna ändra inställningarna kan man lägga in 
följande i inställningsfilen för KONTAKT (KONTAKT8.INI i Windows -katalogen): 

[SPCS]  

Settings=0  

 
Observera att avsnittet [SPCS] enbart får förekomma en gång i inställningsfilen. Om man låst 
inställningarna för en användare visas inte knappen In ställningar . 

Programmet har stöd för att vid start enbart visa inställningsdialogen. Detta är möjligt genom att 
starta programmet med växeln /S (för Settings). Detta är praktiskt då man tillfälligt vill kontrollera 
eller ändra inställningarna på en dator d är man redan låst inställningarna.  

 
Start av inställningsdialogen för kopplingen genom Windows Start -meny | Kör  
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4 Fliken Visma Administration  
Om man i inställningarna för kopplingen kryssat i att visa fliken för Visma Administration i KONTAKT 
visas en extra flik med information om aktuell kund från Visma Administration på företagskortet i 
KONTAKT.  

Denna funktion kräver att man använder KONTAKT 8.6a eller senare versioner. 

 
Företagskortet med fliken Visma Administration  

Flikens symbol  
En av följande symboler visas på fliken: 

Symbol  Symbolens utseende  Beskrivning  

 Ingen symbol Indikerar att det saknas kundnummer för det aktuella företaget.  

 Inaktiv  symbol för Visma 
Administration.  

Flikens innehåll är ännu inte uppdaterat men ett kundnummer 
finns för det aktuella företaget. Om man i inställningarna valt 
att inte uppdatera flikens innehåll automatiskt visas denna 
symbol tills man själv klickar på fliken.  

 Symbolen för Visma 
Administration  

Flikens innehåll är uppdaterat  och information från det aktuella 
företaget har hämtats från Visma Information . 

 Rödkryssad symbol för 
Visma Administration  

Indikerar  att det kundnummer som är angett på företagskort et 
inte återfinns i Visma Administration . Denna symbol visas 
också om kommunikationen med Visma Administration inte 
fungerar. 

 Varningssymbol Någonting rörande in formationen från Visma  Administration 
har signalerat en varning. Klicka på fliken varpå en eller flera 
mindre  varningssymboler visas i anslutning till informationen 
på fliken. Genom att hålla musmarkören stilla över en sådan 
varningssymbol visas mer information kring varningen.  
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 Grön uppåtpil  Om man i inställningarna för kopplingen valt att använda 
generellt målvärde för kunders omsättning visas en trendpil när 
flikens innehåll uppdaterats istället för symbolen för Visma 
Administration ( se ovan). Om föregående års omsättning 
saknas blir pilens riktning alltid horisontell.  

En grön uppåtgående pil indikerar att prognosen för 
omsättningen ser ut att dels överstig målvärdet och dels att 
hamna över föregående års omsättning (mer än 20%). 

 Grön horisontell pil  Prognosen ser ut att överstiga målvärdet och hamna kring 
föregående års omsättning (+/ - 20%). 

 Grön nedåtpil  Prognosen ser ut att överstiga målvärdet men hamna under 
föregående års omsättning (mindre än 20%) . 

 Gul uppåtpil  Prognosen ser ut att hamna kring målvärdet (+/ - 20%) men 
hamna över föregående års omsättning (mer än 20%). 

 Gul horisontell pil  Prognosen ser ut att hamna kring målvärdet (+/ - 20%) och även 
hamna kring för egående års omsättning (+/- 20%). 

 Gul nedåtpil  Prognosen ser ut att hamna kring målvärdet (+/ - 20%) men 
hamna under föregående års omsättning (mindre än 20%). 

 Röd uppåtpil  Prognosen ser ut att hamna under målvärdet (mindre än 20%) 
men hamna över föregående års omsättning (mer än 20%). 

 Röd horisontell pil  Prognosen ser ut att hamna under målvärdet (mindre än 20%) 
men hamna kring föregående års omsättning (+/ - 20%). 

 Röd nedåtpil  Prognosen ser ut att hamna under målvärdet (mindre än 20%) 
och hamna under föregående års omsättning (mindre än 20%). 

Knappen Överför  
Med denna funktion överförs aktuell kundinformation till motsvarande kund i Visma Administration. Funktionen 
kan också användas för att skapa en helt ny kund i Visma Administration från ett företag som ännu inte är kund 
(dvs saknar kundnummer i KONTAKT).  

Ett annat sätt att överföra informationen är att i huvudlistan i Startbilden för KONTAKT markera ett företag och 
välja menyn Program  | Överför aktuellt företag till Visma Administration . 

Se vidare kapitlet Överföring  för mer information om att överföra kundinformation.  

Att dölja knappen Överför  
Om man vill att en användare av kopplingen inte ska kunna överföra information kan  man lägga in följande i 
inställningsfilen för KONTAKT (KONTAKT8.INI i Windows -katalogen): 

[SPCS]  

Transfer=0  

 

Knappen Skapa  
En undermeny visas där man väljer om man vill skapa en offert, order, faktura eller kontantnota.  

Funktionen för att skapa fakturor och kontantnotor från KONTAKT fungerar tillsammans med alla 
versioner av Visma Administration, dvs 500/1000/2000 . Funktionen för att skapa ordrar  kräver 
Visma Administration 1000/2000. Funktionen för att skapa offerter krä ver Visma Administration 
2000.  
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Menyn under knappen Skapa  

Att skapa offert, order, faktura eller kontantnota  
Oavsett om man väljer att skapa offert, order, faktura eller kontantnota visas ett fönster där man kan 
hämta artiklar från artikelregistret som ma n lägger till i listrutan.  

 
Fönstret för att skapa offert, order, faktura och kontantnota  

Man kan mata in ett artikelnummer och trycka ENTER för att hämta en artikel. Man kan också klicka 
på knappen till höger om fältet för artikelnummer för att visa en lista med alla artiklar för att där 
kunna söka fram och välja den artikel man vill hämta.  Att trycka ENTER i inmatningsfältet Rabatt  är 
samma sak som att med musen klicka på knappen Lägg till . 

Knappen Ta bort  används för att flytta markerad artikelrad från listan till inmatningsfälten upptill så 
att man därefter kan redigera uppgifterna och, om man vill, kunna lägga till artikelraden på ny tt.  

När man har lagt till de artikelrader man vill, klickar man på Skapa-knappen för att skapa 
motsvarande objektet i Visma Administration och information om detta visas på skärmen.  

 
Meddelande när offert, order, faktura eller kontantnota skapats  

Om man i inställningarna för KONTAKT, fliken Historik , valt att kryssa i kryssrutan för att logga 
historik när dokument skapas så visas även fönstret för att automatiskt lägga till historik.  
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Att dölja knappen Skapa  
Om man vill att en användare av kopplingen inte ska kunna använda denna funktion kan man lägga in 
följande i inställningsfilen för KONTAKT (KONTAKT8.INI i Windows -katalogen): 

[SPCS]  

Create=0  

Knappen Visa  
En undermeny visas där man väljer om man vill visa offerter, ordrar, fakturor. statistik eller sålda 
produkter.  

Funktionen för att visa fakturor, statistik och sålda produkter fungerar tillsammans med alla versioner 
av Visma Administration, dvs 500/1000/2000. Funktionen för att visa ordrar kräver Visma 
Administration 1000/2000. Funktionen för att visa off erter kräver Visma Administration  2000.  

 
Menyn under knappen Visa  

Att visa offerter, ordrar eller fakturor  
En listruta visas med information från Visma Administration för aktuell kund.  

Att visa statistik  
En graf visas med omsättningen månadsvis 2 kalenderår tillbaka i tiden.  

Att visa sålda produkter  
En listruta visas med information om de artiklar som aktuell kund har köpt.  

Att dölja knappen Visa  
Om man vill att en användare av kopplingen inte ska kunna använda denna funktion kan man lägga in 
följande i in ställningsfilen för KONTAKT (KONTAKT8.INI i Windows -katalogen): 

[SPCS]  

Show=0 

Knappen Inställningar  
Genom denna knapp visas den flik i inställningarna  i Koppling Visma Administration som berör fliken 
för Visma Administration  i KONTAKT. 
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Inställningar för  fliken Visma Administration i KONTAKT  

Att dölja knappen Inställningar  
Om man vill att en användare av kopplingen inte ska kunna använda denna funktion kan man lägga in 
följande i inställningsfilen för KONTAKT (KONTAKT8.INI i Windows -katalogen): 

[SPCS]  

Settings=0  

 

För mer information om denna funktion, se kapitlet Inställlningar , avsnittet Att låsa inställningarna . 

Knappen Information  
Här visas information bl a om kopplingens inställninga r. 

 
Information  

Knappen Uppdatera  
Genom att trycka på denna knapp uppdateras innehållet i fliken med senaste informationen från 
Visma Administration.  
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5  Överföring  
För att överföra en kunds information från KONTAKT till Visma Administration gör följande:  

1. Starta KONTAKT 
2. Markera kunden i KON TAKT 
3. Välj Program  | Överför aktuellt företag till Visma Administration  
 
Ett annat sätt att överföra informationen är att öppna företagskortet och i fliken för Visma 
Administration klicka på knappen Överföra . 

Överföra en ny kund  
Då man överför uppgifter för  ett företag som saknar kundnummer i KONTAKT visas följande fönster:  

 
Dialogen för att överföra till Visma Administration  

I alternativlistan Kontaktperson  kan man välja bland befintliga kontaktpersoner i KONTAKT. Den 
kontaktperson man väljer kommer att öv erföras till fältet Referens i Visma Administration. Om man 
skriver in ett helt nytt namn kommer detta namn även att läggas in under företaget i KONTAKT.  

Om man vill tvinga in ett speciellt kundnummer för den nya kunden kan man ange detta kundnummer 
i fält et Kundnummer . Lämna fältet Kundnummer  tomt om ett nytt kundnummer skall genereras 
automatiskt av Visma Administration.  

När man klickar OK får man bekräfta att en ny kund kommer att skapas i Visma Administration.  

  
Bekräfta att ny kund skapas  

När man klickar Ja överförs uppgifterna till Visma Administration samtidigt som den nya kundens 
kundnummer i Visma Administration läggs in i kundnummerfältet i KONTAKT. Slutligen visas en 
informationsruta.  

 
Informationsrutan om att överföringen har lyckats  

Överföra en befintlig kund  
Då man överför uppgifter för en kund som redan finns i både KONTAKT och Visma Administration  
visas följande fönster: 
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Dialogen för att överföra till Visma Administration  

Välj den kontaktperson som du vill ha som referens på kunden i Visma Administration. Om man 
skriver in ett helt nytt namn kommer detta namn även att läggas in under företaget i KONTAKT.  

När man klickar OK överförs uppgifterna och en informationsruta visas.  

 
Informationsrutan om att överföringen har lycka ts 
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6  Synkronisering  
Att synkronisera innebär att samtliga kunder i Visma Administrations kundregister jämförs med de 
företag i KONTAKT som har kundnummer.  

Om ett företag enbart finns i ett av registren kan företaget läggas upp i det andra. Om någon uppgift på 
ett befintligt företag skiljer sig åt mellan de båda registren kan dessa uppgifter uppdateras åt ena eller 
andra hållet.  

I inställningarna, fliken Synkronisera ställer man hur kopplingen skall genomföra synkroniseringen. I 
avsnittet Tidsstyrd synkro nisering  visas hur man kan konfigurera kopplingen att genomföra helt 
automatiskt schemalagda synkroniseringar, t ex varje natt. 

Att genomföra en synkronisering  
För att synkronisera uppgifterna mellan KONTAKT och Visma Administration  gör följande:  

1. Starta KONTAKT 
2. Välj Program | Koppling Visma Administration  
3. Klicka på knappen Synkronisera  

 

 
Dialogen för att synkronisera  

När synkroniseringen slutförts visas en informationsruta på skärmen.  

 
Informationsrutan om att synkroniseringen slutförts  

Under tiden synkroniseringen pågår visas resultatet fortlöpande i huvudfönstret. I  loggfilen kan man 
även se mer detaljerad information.  

 
Dialogen för att synkronisera, efter en synkronisering  

Första gången man synkroniserar efter att ha ändrat inställningarna för fältkoppling eller 
synkronisering bör man alltid välja manuell konflikthanterin g. 

Manuell konflikthantering  
Då uppgifterna skiljer sig åt mellan KONTAKT och Visma Administration  för en befintlig kund uppstår 
det en konflikt. Om man valt  manuell konflikthantering i inställningarna visas dialogen för denna.  
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Manuell konflikthantering  

Om någon uppgift skiljer sig åt mellan de båda registren visas detta i färg och med fetstil. Grön färg 
betyder att företaget har ändrats senare än det andra registret. Röd färg betyder att företaget har 
ändrats tidigare.  

Om ett fält i den vänstra delen (för KONTAKT) är gråmarkerat betyder det att det inte finns någon 
koppling i inställningarna för detta fält.  

Knappen Kopiera till Administration  
Då man klickar på denna knapp kopieras uppgifterna från KONTAKT till Visma Administration . Detta 
är samma sak som att låta KONTAKT vara styrande. 

Knappen Avbryt  
Avbryter synkroniseringen.  

Knappen Ignorera  
Synkroniseringen fortsätter utan att någon uppdatering görs för det aktuella företaget. 

Knappen Kopiera till KONTAKT  
Då man klickar på denna knapp kopieras uppgifterna från Visma Administration  till KONTAKT. Detta 
är samma sak som att låta Visma Administration vara styrande. 
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7  Komplettera med ODBC -superfält  
I KONTAKT finns möjlighet att skapa egna superfält av typen ODBC-fält. Med dessa fält kan man 
hämta uppgifter från andra databaser och presentera direkt på kundkortet i KONTAKT. För att skapa 
ODBC-fält i KONTAKT kan man behöva grundläggande kunskaper om databaser och SQL.  

Har ni inte dessa kunskaper själva finns hjälp att få från våra duktiga konsulter. Kontakta Lundalogik 
AB för prisförslag.  

Ett exempel  
Detta exempel visar hur du skapar en knapp på kundkortet i KONTAKT. Då man klickar på knappen 
hämtas följande uppgifter från Visma Administration för den aktuella kunden och visas i en lista:  

 Senaste fakturadatum 

 Omsättning innevarande år  

 Utestående fordringar  

 Kundens bankgironummer  

 Kundens postgironummer  
 
Naturligtvis kan detta exempel anpassas så att även fler nyckeltal eller uppgifter visas.  

1 Skapa en datakälla för Visma Adminstration  
Detta gör du genom att antingen skapa en DSN-fil  som placeras i t ex databaskatalogen för KONTAKT 
eller genom att skapa en System-DSN (alternativt Användar -DSN) för arbetsstationen. I detta 
exempel skapar vi en System-DSN. Begreppet DSN står för Data Source Name. 

1.1 Starta Windows Kontrollpanel , öppna Administrationsverktyg  och öppna därefter Datakällor 
(ODBC). 

 
Kontrollpanelen Data källor (ODBC), fliken System -DS 

1.2 Gå till fliken System-DSN och klicka på knappen Lägg till . 
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Guiden för att skapa ny datakälla  

1.3 Markera Microsoft Visual FoxPro Driver  och klicka därefter på Slutför . Eventuellt kan du 
behöva uppdatera drivrutinen. Följ i så fall instruktionerna för det ta. 

 
Egenskaper för datakällan  

1.4 Fyll i datakällans namn i fältet Data Source Name, välj Free Table directory  och ange sökvägen 
till databasen för Visma Administration i fältet Path. Klicka därefter OK. 

 
Den nya datakällan är skapad  

1.5 Nu dyker datakällan upp i listan under fliken System-DSN. Klicka OK. 

2 Skapa ODBC -superfältet i KONTAKT  
2.1 Starta KONTAKT och logga in som administratör.  

2.2 Välj menyn Redigera | Superfält.  
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2.3 Välj fliken Företag  och klicka på knappen Ny . 

 
Nytt superfä lt i KONTAKT  

2.4 Skriv in fältets namn, välj alternativet ODBC och därefter på knappen Alternativ.  

 
Alternativ för ODBC -superfält i KONTAKT  

Fyll i datakällans namn i fältet Datakälla , skriv in SQL-satsen, välj Flera värden  och kryssa i 
Transponera resulta tet. Eftersom vi vill hämta en lista med nyckeltal har vi valt att anpassa SQL-
satsen för att resultatet skall kunna transponeras. Om du istället för en System-DSN (eller 
Användar -DSN) hade valt att skapa en DSN-fil så hade du behövt skriva in den fulla sökvägen till 
DSN-filen i fältet Datakälla . Klicka OK. 

I detta exempel har vi anpassat SQL-satsen efter förutsättningen att superfältet i KONTAKT för 
kundnummer heter Kundnr :  

SELECT 'Värde' AS [Nyckeltal], FKTDAT AS [Fakturadatum], ACKOMS 

AS [Omsättning], FORDRAN AS [Fordran], PGIRO AS [PlusGiro], 

BGIRO AS [Bankgiro] FROM KUND WHERE KUNDNR='<Företag.Kundnr>'  

Om du behöver hjälp med andra SQL-satser har våra konsulter stor erfarenhet av att skriva 
sådana. 

3 Tryck på knappen  
3.1 Öppna en kund i KONTAKT som har ett kundnummer ifyllt i fältet Kundnr . 
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Ett kundkort i KONTAKT  

3.2 Klicka på knappen Nyckeltal  varpå resultatet från SQL-satsen visas i ett fönster på skärmen. 

 
Resultat 
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8  Tids styrd synkronisering  
Kopplingen har stöd för automatisk tidsstyrd synkronisering. Detta är möjligt genom att man kan 
starta programmet med växeln /R (för Run once). När man startar programmet med denna växel 
aktiveras en synkronisering varefter programmet avslutar. Man kan int e använda manuell 
konflikthantering tillsammans med denna växel.  

Innan du första gången använder tidsstyrd synkronisering bör först en vanlig synkronisering 
genomföras med manuell konflikthantering.  

Genom att t ex skapa ett schema med Windows Schemaläggare (Windows Kontrollpanel  | 
Schemalagda aktiviteter ) kan man konfigurera så att synkroniseringar görs helt automatiskt med 
regelbundna intervall även då ingen är inloggad på datorn.  

För att ställa in automatisk tidsstyrd synkronisering med Windows Schemaläggare  gör följande:  

1. Starta in i Windows Schemaläggare  genom att gå in i Windows Kontrollpanel  och där öppna 
Schemalagda aktiviteter . 

2. Välj Lägg till schemalagd aktivitet . Då startas guiden Lägg till Schemalagd aktivitet . Klicka på 
Nästa . 

 
 

3. Nu får man möjlighet att välja mellan redan installerade program.  

 
 

Markera Koppling Visma Administration . Alternativ t kan man också klicka på knappen Bläddra  
och leta upp filen SPCSTransfer.Exe som finns i den katalog där du valde att installera kopplingen 
(som standard C:\ Program \ Lundalogik \ Koppling Visma Administration ). Tryck därefter på 
Nästa . 

4. Nu ska man namnge den schemalagda aktiviteten samt ange hur ofta man vill att synkningen ska 
göras. Klicka därefter Nästa . 
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5. Därefter skall man ange mer detaljerade alternativ för schemat. Tryck Nästa när de önskade 
inställningar är gjorda.  

 
 

6. Nu får man upp en ruta för att ange användare och lösenord för den schemalagda aktiviteten. 
Detta behövs eftersom synkroniseringen skall kunna köras även då ingen användare är inloggad 
på datorn. Därefter trycker du Nästa . 

 
 

7. Innan du väljer Slutför  ska du kryssa i rutan Öppna avancerade egenskaper för aktiviteten när du 
klickar på Slutför  Tryck därefter på knappen Slutför . 
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8. Rutan med avancerade egenskaper visas nu och här måste man göra en avslutande ändring.  

 
Avancerade egenskaper för den schemalgda aktivitetet  

I sökvägen som står i fältet Kör ska man sist lägga till växeln /R . Denna växel står för Run once och 
gör att synkroniseringen genomförs utan dialog med någon användare. Klicka sedan på OK och 
synkroniseringen är nu schemalagd att automatiskt köra med önskade tidsintervall. Kontrollera 
regelbundet loggfilen för att avgöra om synkroniseringarna utförts  korrekt.  


